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al
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PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL 2008, de los
siguientes Municipios: LACRUZ, GUADALUPE Y CALVO, BOCOYNA, GUERRERO,
AQUILES SERDAN, ALDAMA, GUADALUPE D. B., GUAZAPARES, CHINIPAS DE
ALMADA, SANTA BARBARA, URUACHI, URIQUE, SAN FRANCISCO DE CONCHOS,
ROSARIO, COYAME DEL SOTOL, NAMIQUIPA, OCAMPO, BATOPILAS, MANUEL
BENAVIDES, MORELOS, SANTAISABELY SAN FRANCISCO DE BORJA, CHIH.
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Presidencia Municipal
Morelos, Chih. ASUNTO: CERTIFICACION

A QUIEN CORRESPONDA:

EL QUE SUSCRIBE C. LIC. LUIS FERNANDO CHAPARRO SOTO, SECRETARIO
DEL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MORELOS, DISTRITO ANDRES DEL RIO,
ESTADO DE CHIHUAHUA, MEXICO, HACE CONSTAR A LOS QUE EL PRESENTE
VIEREN Y ASI LO

CERTIFIC A:

QUE EN EL LIBRO DE ACTAS DE CABILDO NUMERO TRES, A FOJAS 100
VUELTA, 101, 101 VUELTA, 102 Y 102 VUELTA, OBRA ASENTADA EL ACTA
NUMERQO 5 (CINCO) DE FECHA DIECINUEVE DE DICIEMBRE DEL ANG DOS MIL
SIETE, LA CUAL EN SU PUNTO NUMERO 4 (CUATRO) TEXTUALMENTE DICE LO

SIGUIENTE:

“SE TRATA EN ESTE PUNTO LA REVISION ¥ ANALISIS DEL PRESUPUESTO DE
EGRESOS Y OBRA PUBLICA CON RECURSOS DEL RAMO 33, FISM Y FORTAMUN,
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2008, CON UNA INVERSION DE $ 30,639,376.08

EJECUTIVQO DEL ESTADd PARA SU PUBLICACION EN EL PERIODICO OFICIAL,
DANDO ASI CUMPLIMIENTO A LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 13, FRACCION
<1l DEL CODIGO MUNICIPAL VIGENTE PARA EL ESTADO DE CHIHUAHUA™.

SE EXPIDE LA PRESENTE CERTIFICACION PARA LOS EFECTOS LEGALES
CORRESPONDIENTES, EN MORELOS, CHIHUAHUA, A L.OS DIECINUEVE DIAS DEL
MES DE DICIEMBRE DEL ANO DOS MIL SIETE.

ATENTAMENT E.
SUFRAGIO EFECTIVQ; NO REELECCION

H. ATUNTAMIENTO
MORELOS, CHIH.
2007-2010

C. LIC. LUIS FERNANXDO CHAPARRO SOTO

“POR TI MORELOS AVANZA?”

500 SERVICIOS PERSONALES $ 6,629,200.00
510 - MATERIALES Y SUMINISTROS & 1,912,460.00
520 SERVICIOS GENERALES S 851,000.00
530 TRANSFERENCIAS $ 1,638,200.00
560 OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUC $ 2,161,701.09
590 RAMO 33 $§ 17,449,406.69

TOTAL $ 30,641,967.78
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H. AYUNTAMIENTO DE MOREL OS
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2008

501 REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER PERM. § 5894,200.00

503 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $ 735,000.00

511 PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO $ 81,550.00
513 MATERIALES DE MANTENIMIENTO $  1°564,910.00
514 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS $ 266,000.00
5§21 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO $ 270,600.00
§22 SERVICIOS BASICOS $ 290,000.00
523 DIFUSION E INFORMACION $ 16,000.00
524 SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION  § 240,000.00
525 GASTOS COMERCIALES, FINAN. Y DE SEGUROS $ 70,000.00
526 MANT., REPARACION DE EQUIPO Y VEHICULOS $ 70,000.00
527 MANTENIMIENTO DE OBRAS $ 15,000.0¢
528 ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES QFICIALES $ 150,000.00
531 SUBSIDIOS Y APOYOS $ 1’638,200.0¢
569 OTRAS OBRAS $ 2°161,701.09
531 FONDO DE INFR. SOCIAL MPAL. $  14'716,855.14
532 FONDO DE APORT. AL FORY. MPAL. $ 2'732,561.55 ~

TOTAL $30°641,967.78
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H. AYUNTAMIENTO DE MORELOS, CHIH.

PRESUPUESTC DE EGRESQOS 2008

s SERVICIOS PERSONALES 3 6,629,200,00 -
501 REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $  5.894,200.00
0o REMUNERACION OE PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
600t SUELDO BASE 3475,600.00
D2 GRATIFICACIONES 1,962,000.00

0603 SCBRESUELDO

0004  PRIMA VACACIONAL

0003 COMP. POR HORAS EXT. Y SUPL.

D06 GRATIFICACION ANUAL 453,400.00
0007  PRIMA DE ANTIGUEDAD

503 REMUNERACIONES ADICIGNALES Y ESPECIALES $ 735,000.00
oo REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
0001 VIATICOS ¥ GASTOS DE TRANSPORTE 61%.,000.00
0002 GASTOS DE REPRESENTACION 120,000.00

0003 INDEMNIZACIONES
0004 HONORARIOS

oond Otsos
510 4 MATERIALES Y SUMINISTRQS § 191246000
&1 PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO s 81,550.00
00 PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO
0001 MATERIAL DE OFICINA 17.050.00
0002  MATERIAL PARA COMPUTADORA 10,000.00
0003  MATERIAL DE IMPRENTA 35,300.00
0004 LIBROS Y REVISTAS
0005  PERIOQICOS Y SUSCRIPCIONES 19.100.00
(006 PAPELERIA TRANSITO
CO07  FORMAS REGISTRO CIVIL 9,100.00
513 MATERIALES DE MANTENIMIENTO $  1,564,910.00
o MATERIALES DE MANTENIMIENTO
001 NEUMATICOS Y CAMARAS 322,900.00
002 COMBUSTIBLES 1,060,910.00
Q03 LUBRICANTES ¥ ADITIVOS 15,000.00
0D4 MATERIAL DE LIMPIEZA 7.000.00
005  MATERIAL ELECTRICO
005 REFACC. AGCESORIOS HERRAMIENTAS MENORES 160,000.00

007 ARTICULCS PARA EXTINGION DE INCENDIOS
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514

522

523

524

525

ap

0
002

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
QTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
VESTUARICS, UNIFCRMES Y BLANCGS

PRENDAS DE PROTECCION
MATERIAL FARA DEPORTES

MATERIAL BE FOTC, CINE Y GRABACION

MATERIAL DIDACTICD
MATERIAL DE SENALAMIENTO

MUNICIONES ¥ REPUESTOS PARA ARMAS
OTROS MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA

MATERIAL DE BOTIQUIN
ALIMENTACION DE PERSONAS

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICCS

SERVICIOS BASICOS

SERVICHD POSTAL Y TELEGRAFICO
SERVICIO TELEFONICO Y TELEFAX
ENERG!A ELECTRICA

SERVICIO DE AGUA POTABLE
SERVIC!Q DE MENSAJERIA
SERVICIO DE LIMPIA

ALARMAS

TELEFOQNIA MOVIL

DIEUSION £ INFORMACION
DIFUSION E INFORMACION
IMPRESIONES

AVISOS OFICIALES

PROMOGCION SCCIAL Y CULTURAL

SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION
SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION
ESTUDIO, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS

AVALUGCS TECNICOS

GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y OE SEGUROS
GASTUS COMERGIALES, FINANCIEROS ¥ DE SEGUROS
INTERESES,DESCT0S..0TROS SERV. BANCARIOS

SEGURDS Y FIANZAS
IMPUESTOS DE IMPORTACION

266,000.00

130,000.00
136,000.00
24,000.00

15.600.00
1,000.00

240,000.00

10,000.00
35,000.00

266,000.00

290,000.00

16,000.00

240,000.00

70,960.00

B

851,000.00
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0006
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0009

200y
0602
0003

GASTOS JUDICIALES ¥ NOTARIALES

FLETES. MANIQARAS ¥ ALMAGENAJE
DIFERENCIAS EN CAMBIOS

SERY. LAVANDERIA, LIMPIEZA HIG, Y FUMIG,
SERVICIO DE VIGILANGIA

MULTAS FEDERALES NO FISCALES

PLACAS ¥ TENENCIAS

IMPUESTOS SOBRE PRODUCT(OS DEL TRABAJC
REVALIDACION F. HERRAR MPAL.

MANTENIMIENTO, REPARACION DE EQUIPD Y VEHICULOS
MANTENIMIENTO, REPARACION DE EQUIPO Y VEHICULOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS

MANT. ¥ REPARACION DE EQUIPQ MOB, DE OF.

MANT, Y'REF. DE MAGUINARIA Y EQ. PESADO

MANT. ¥ REP. DE EQUIPC DE COMPUTO

SERVICIO DE RADIO Y TELECOMUNICACION

MTO. DE AIRE ACONDICIONADD Y REF

MTO, Y REP. DE EQUIPO DE COMUNICACION 8.

MTO. DE REFRIGERADOR

OTROS

MANTENIMIENTO DE OBRAS

MANTENIMIENTC DE OBRAS

CONSERVACION Y REP. EDIFICIGS PUBLICOS
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VIALIDAGES
REF. ¥ MANT. DE ALUMBRADO PUBLICO

REP. Y'MANT DE PARQUES Y JARDINES

ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES
ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES
GASTOS DE CEREMONIAL Y DE ORDEN SCCIAL
ATENCION A VISITANTES

GASTOS INFGRME DE GOBIERNO

TRANSFERENCIAS
SUBSIDIOS Y APOYOS
SUBSIDICS Y APOYDS

25,000.00

70,000.00

15.000.00

30.000.00
20,000.00
100,000 00

$ 70,000.00
$ 15,000.64
$ 159,000.00

$ 1,638,200.00
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0001 INSTITUCIONES EDUCATIVAS 899.000.00
000Z  INSTITUCIONES DE BENEFICIENCIA
0003  INSTITUGIONES SOCIALES NO LUCRATIVAS
QRO COOPERACIONES ¥ AYUDAS
Q005 SUBSIDIDE Y AYUDAS 90.000.00
Q006 BECAS 200,000.00
Q007 FOMENTO AL TURISMO
COU8  FOMENTC AL DEPORTE
0008 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
D018 CONSEJO TUTELAR PARA MENQRES
o011 WMUBILADOS Q,604.00
0012 SUBSIDIOS CULTURALES Y CIENTIFICOS
0313 SERV. COOR. DE SALUBRIDAD Y ASISTENC A 33.600.0Q
Da14 SERV. MEDICC EMPLEADCS MUNICIPALES
0Qts SuUB. DIVERSCS §,000.00
QD16 SUB. Al SISTEMA DEL DIF 400,000.00
[s[i3 1 FPROTECCION A ANCIANGS ¥ DESVALIDOS
0018 SUBSIDIO AGRUPACIONES CAMPESINAS
0020 SUB. A AGRUPACINES E INSTITUCIONES Div.
542 MOBILIARIO Y EQUIPC DE OFICINA
0e01 ARTICULDS ¥ EQUIPQO DE BIBLIQTECA qa.0o
OBRAS PUBLICAS ¥ CONSTRUCCIONES s 2,161, 70109
1] OTRAS OBRAS s 2,161,701.09
0] OTRAS OBRAS
o001 IEPS 251712
Co02 ADICIONALES $,174 629.00
0Q0s DIESEL ¥ GASOLINA 283,104 00
D0Gd  FISCALTZACION 452,256.00
573 ADEUDOS ADMINISTRAGION ANTERIOR
0o ADEULCS ADMINISTRACION ANTERIQR Q.00
550 RAMGC 13 S 17,449,406 .69
39 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUN|CIPAL E 14,716,855.14
[s3+] FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
DO DIVERSAS OBRAS 14,716,855 14
D002
592 FONDQ DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL $ 273255155
Qg FONDO DE FORTALECIMIENTO 3AUNICIPAL
0002 DIVERSAS GASTOS 260,000.00
0003  POR CONCEPTO DE SEGURIDAD FUBLICA 652,551 55
Q004 REPARACION MAQ PESADA 600,000.00
0005  SERVICIO GE RADIC Y TELECOMUNICAGION 200,000.00
0006  ADQUISICION MAQUINARIA FESADA £00,030.00
oan7? ADQ. DE VEHICULOS O€ SEGURIDAD PUBLICA 480,000.00
TOTAL: 5 30,641,867.78

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

C. SERGIO (FAREZ PORTILLO

EL REGICOR DE HACIENDA

¢ x} , 1_
o AYUN fAM‘IE‘MT
AAGRELOS, CHIN.
{ wiyip ¢ 2010
EDRO GILL SANDUV, RAMON M

EL TESORERO MUNICIPAL

ol

CUNA GUEVARA



